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Reflektion över examenskonsert  

Under mina tre år på Kungliga musikhögskolan (vidare KMH) har jag 
utvecklat framförallt tre saker. Mitt solospel, mitt musikskapande och mitt 
berättande. Min examenskonsert är både en redovisning samt ett avstamp in 
i framtiden.  
 

1.1 Solospel   
 
Innan jag började på musikhögskolan såg jag mig själv som stämspelare och 
låtskrivare. Jag spelade bara melodi på låtar om jag hade gjort dem själv, 
annars spelade jag stämmor. I stämspelet känner jag mig fri, påhittig och 
viktig. När jag började min musikerkandidat på Kungliga musikhögskolan 
ville jag lära mig att känna samma sak med melodi- och solospel.  
  
Med Ellika Frisell, Sven Ahlbäck och Lena Willemark som lärare har jag 
jobbat mycket med solospelets ingredienser. Genom att planka inspelningar 
av mina lärare samt traditionsinspelningar av bland andra Gössa Anders, 
Hjort Anders, Jens Myro, Pekkos Gustav, Gustav Jernberg har jag fyllt min 
verktygslåda. Jag har trimmat mitt kvartstonsspel, mitt sväng och flöde. 
Under min sista termin har jag försökt klippa trådarna till alla plankningar 
jag har gjort för att fokusera på mitt eget spel och göra låtarna till mina 
egna. Mitt eget spel har väntat medan jag har fokuserat på att härma andra 
spelmän och inspelningar, vilket har varit nyttigt. Nu har jag börjat stärka 
mig själv som solospelare och inför min examenskonsert har jag en 
verktygslåda full med inspiration. 
 
Jag kommer spela en hel del solo på konserten. Det känns roligt och det 
kommer vara intressant för mig och förhoppningsvis även för publiken.      
 

1.2 Musikskapande  
 
Under första året på kandidatutbildningen läste vi en kurs i musikteknologi. 
Det var perfekt för mig. Jag lärde mig grunderna i Logic, köpte ett litet 
ljudkort och på så sätt tog sig mitt musikskapande och arrangerande till en 
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ny nivå. I början av mitt andra år fick vi en ensembleuppgift av Mikael 
Marin. Vi skulle göra 10 minuter musik till en konsert. Till det projektet 
skrev jag musik till inspelningar från när min mormor sitter och pratar om 
sitt liv. Musiken bestod av långa ostinaton och långa melodier som inte 
nödvändigtvis innehåller A och B del. Efter det projektet fortsatte jag att 
göra musik i liknande stil. Arrangemanget jag gjorde till inspelningarna av 
min mormor samt flera andra där jag använt samma arrangeringsteknik 
kommer vara med på konserten. Namnet på konserten är ett citat av min 
mormor. 

1.3 Berättande  
 
Jag har alltid berättat sagor. Min mamma berättade ofta sägner för oss när vi 
var små. Under mitt andra år på KMH läste jag kursen Eget Kostnärligt 
Projekt – att skapa en barnföreställning. En kurs där jag och Alva Granström 
gjorde en barnföreställning och fick handledning av Ellika Frisell, Susanne 
Rosenberg och Lotta Johansson på folkmusikens hus. Det var otroligt roligt 
och utvecklande. Under vårterminen 2017 läste jag kursen Eget Konstnärligt 
Projekt - Västanå teater. En kurs där vi fick jobba med Västanå teater, vilket 
var helt fantastiskt och utvecklande. Jag och Alva Granström gjorde en 
föreställning av en novell av Sara Lidman. Det vilket var otroligt svårt, men 
roligt och utvecklande.   På min examenskonsert har jag valt att använda mitt 
berättande genom att ha med sex dikter som jag har själv har skrivit. 
Dikterna som kommer vara med på konserten har jag gjort sedan jag 
flyttade till Stockholm 2014. Det är en helt ny utmaning att recitera dikter 
och något som jag vill jobba mer med.  

 
Det är så klart flera andra saker som har påverkar mitt spel och mitt 
skapande under min utbildning. Bland annat har kurserna spel till dans, 
vallåtsimprovisation med Olof Misgeld och kursen gemensam sång 
inspirerat mig väldigt mycket.  

2. Idé 

Jag visste från början att jag ville göra en konsert som en helhet, en 
föreställning. Jag vill använda min examenskonsert för att sätta fokus på 
mig. Både för mig själv och utåt. Genom att göra det kommer jag få större 
självförtroende och mer erfarenhet att driva projekt. Jag har länge sett mig 
själv som en bandmedlem, men jag vet att jag har driv, skaparlust och 
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diciplin nog för att göra en konsert där jag bestämmer allt. Det känns läskigt 
och utmanande men väldigt utvecklande och roligt. För att höja känslan av 
konceptet har jag har även filmat och klippt ihop rörliga bilder som kommer 
gå i bakgrunden under konserten. Filmen är upprepande och vacker vilket 
kommer bidra till en suggestiv känsla i konserten. Jag vill välkomna 
publiken in i ett rum fyllt av min kreativitet där så många idéer som möjligt 
får plats.  

 

3. Metod 

Under arbetet var flow-kanalen öppen och strömmande. Jag har haft ett 
dokument på min dator under ett års tid där jag har skrivit ner idéer löpande. 
På så sätt har konserten sakta men säkert tagit form. Under hösten skapade 
jag låten som kommer avsluta konserten och under vårterminen har jag 
skapat och arrangerat resten av musiken, redigerat dikterna, valt sololåtar ur 
repertoaren jag har skaffat från enskilda lektioner under utbildningen samt 
skapat formen för konserten. 
 
Jag har valt att blanda sololåtar, dikter och nyskapade ensemblelåtar. 
Urvalet av sololåtar och dikter som ska vara fick succesivt växa fram under 
våren tills jag två veckor innan konserten kände mig helt nöjd med låtval 
och ordning.  
 
Ungefär så här har processen sett ut:  
Våren och sommaren 2016   spelade jag in många små idéer på min telefon 
och la in dem i en mapp för examenskonserten 2017 på min dator. Jag 
antecknade även idéer på vilka musiker jag ville spela med på konserten.  
  Hösten 2016 började jag arrangera låtar och sortera i mappen för 
examenskonserten som nu blivit ganska stor. Närmare jul hörde jag av mig 
till några musiker som jag ville ha med på konserten, jag hörde av mig till 
examinatorer och bokade datum.    
Under januari och februari 2017 skapade jag mycket musik. Jag fick 
inspiration till flera melodier från Mattias Mårtensson som skickade små 
idéer, skapade på synth. Några av låtarna har jag även skapat från grunden 
utan input utifrån. I mars arrangerade jag musiken för fioler, kör, synth och 
slagverk samt en låt även för cello och kontrabas. Jag bestämde mig för att 
använda mina dikter på konserten. I april och början på maj repade jag med 
ensemblen samt övade på sololåtar och dikter.  



12 

Konserten är uppbyggd efter modellen att det blir fler och fler som är med. 
På den första ensemblelåten är vi tre musiker och på den sista är vi tio 
musiker.  
 
Jag valde att göra konserten i Lilla Salen på KMH eftersom konserten 
kommer vara elförstärkt och jag använder mig av videoprojektion i 
bakgrunden. Under invigningsveckan av KMH såg jag en konsert i Lilla 
Salen där ensemblen hade ljusa kläder och filmprojektion. Det var väldigt 
snyggt och blev en inspirationskälla konsertens bildmässiga uttryck med 
scenkläder och filmprojektioner. 
 
Min vän Peter Bonde kommer vara ljudtekniker. Han har bra koll på hur jag 
vill att det ska låta och vi jobbar bra tillsammans eftersom vi har spelat 
tillsammans i bandet Bjäran i fem år.  
 
Konserten filmas av två studenter från MoM samt livestreamas på facebook.  
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1. Inledning och syfte 

Musiken som kallas vallmusik och har ett särskilt tonspråk. Jag vill 
undersöka hur spår från den musiken kan uppfattas i polskor. Detta kan ses  
som en förstudie till något jag kommer att intressera mig för i många år.  
 
Jag ska försöka koppla fiolspelmannen Herman Strömbergs spelsätt och 
tonförråd till Karin Ljungberg och Busk Maria Larssons köukning och 
kolock. En vallåt blåst på horn av Pelle Jakobsson finns även med i 
analysen.  
 
Frågor jag ställer mig är till exempel: 
Har de gemensamt sätt att frasera? Finns gemensamma drag i tonförråd, 
tonalitet och intonationsvariationer? Har de gemensamma drag i 
formuppbyggnaderna? Finns det likheter i melodik och melodirörelser? 

2. Kort om utövarna 

Herman Strömberg (1882-1967) spelade fiol och var sonson till spelmannen 
Lejsme Per Larsson som det finns mycket låtar efter runt om i västra 
Sverige. Strömberg föddes på Riihimäki i Malungs finnmark. 
Inspelningarna jag använder kommer från en skiva som heter Äldre spelmän 
från Malung och är gjord 1952 när Herman Strömberg var 70 år gammal. 
Herman Strömberg hade ett uppehåll i spelet i 25 år. Han slutade spela då 
hans bror tillika spelkamrat försvann 1916. Backa Erik Eriksson fick honom 
att börja spela igen 1941 och 1948 gick Herman Strömberg med i Malungs 
spelmanslag. 
 
Karin Ljungberg i Bruksvallarna, Härjedalen, hade sina fäbodar under 
Mittåkläppen. Hon spelades in av Matts Arnberg, men jag har inte hittat när 
inspelningen gjordes eller mellan vilka år hon levde. Inspelningen finns med 
på Musica Svecia - Lockrop och Vallåtar 
 
Busk Maria Larsson (1908 - 1984) kom från Tyngenäset, strax utanför 
Malung och hade fäbod vid Örsåsen. Hon spelades in vid fäboden vid 
Örsåsen 1979. Inspelningen är från skivan Fäbodmusik från Malung. 
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Pelle Jakobsson (1928 - 2006) kom från Orsa och spelade fiol, basun och 
horn, men var mest känd för sitt hornspel. Inspelningen är från skivan 
Musica Svecia - Lockrop och Vallåtar. 

3. Metod 

Detta är en transkriptionssstudie där notationen av de utvalda inspelningarna 
är studiens fokus. 
 
För att koppla ihop fiolspelet med vallmusik har jag valt att transkribera två 
polskor av fiolspelmannen Herman Strömberg, en köukning efter Karin 
Ljungberg, en kolock efter Busk Maria Larsson och en vallåt från Nås efter 
Tillmans Sara blåst på horn av Pelle Jakobsson. Först valde jag ut 
köukningen, kolocken och vallåten blåst på horn från skivan Vallmusik från 
Malung. Jag valde fiolspelmannen Herman Strömberg eftersom både han, 
Busk Maria Larsson och Pelle Jakobsson levde i Malung och kan då ha hört 
varandra musicera. 
  
Jag har använt mig av notationsprogrammet Scorecloud för att göra 
transkriptionerna. Amazing slow downer har använts för att sakta ner 
hastigheten på inspelningar. Jag har även lagt in inspelningarna i Logic, 
klippt ut toner och lagt bredvid varandra för att jämföra skillnad i 
intonationen.  
 
Jag har strävat efter att ange absoluta tonhöjder och rytmik. Karin 
Ljungbergs köukning, Busk Maria Larssons kolock samt vallåt från Nås 
blåst på horn efter Tillmans Sara med Pelle Jakobsson går att lyssna på i 
Scorecloud samtidigt som respektive orginalinspelning. Då kommer 
fraserna samtidigt och intonationen är väldigt nära varandra. Detta har lett 
till att transkriptionerna har många fasta förtecken och att rytmiken ibland 
kan se onödigt avancerad ut. Det är helt enkelt för att det ska stämma precis 
med inspelningen när jag spelar upp transkriptionen i scorecloud 
 
Eftersom jag själv framförallt spelar fiol har jag gått lite djupare i min 
skriftliga stilanalys av Herman Strömbergs spel. Jag har även övat mycket 
på att utföra Karin Ljungberg köukning och Busk Maria Larssons kolock. 
Dessutom har jag köpt ett horn och övat på att spela vallåt från Nås efter 
Tillmans Sara så som Pelle Jakobsson spelar. 
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4. Resultat 

4.1 Herman Strömberg - Fiol 
Frasering  
I de två polskorna jag har analyserat fraserar Herman Strömberg på liknande 
sätt. De första fraserna i första reprisen spelar han något långsammare, med 
en rytmik som känns impulsiv, för att sedan fortsätta låten i ett högre tempo. 
I A-delarna har han långa linjer i fraseringen och i B-delarna kortare. Han 
använder dessa tempovariationer i sin frasering. 
 
Uttryck 
I båda låtarna jag har transkriberat är A-delarna inspirerade eller direkt 
tagna från vallmusiken. Det märks inte bara i tonspråket utan också i hur 
han fraserar. Genom att ha kortare fraser och fri puls befäster han vallåts-
inspirationen. I ”Polska byggd på vallåt från Nås” förstår vi genom titeln 
att den från början varit en vallåt. Där är hela A-delen baserad på 
vallmusikens tonalitet och frasering för att sedan övergå i ett fokus som 
känns mer dansant i B-delen. Den andra låten som kallas bara ”Polska” 
växlar han frasvis. Första frasen är friare i pulsen och sedan kommer en fras 
som är struttigare, med mer treklangskänsla som svar på det.  
 
Gestaltning 
Herman Strömberg varierar sig i små mått. Rytmiska variationer finns här 
och där. I hans olika gestaltningar av A-delen och B-delen använder 
Strömberg sig av en del tempodynamik och artikulationsfrasering. I båda 
låtarna går A-delarna i ett långsammare tempo och med en mindre 
artikulation än i B-delen. 
 
Stråk/kontaktställe 
I de två polskorna jag har transkriberat använder Strömberg inte särskilt stor 
del av stråken, utan spelar i mittan av stråken. Han har kontaktstället nära 
greppbrädan och varierar stråktrycket, framförallt mellan A-delen och B-
delen. I A-delen har han lättare stråktryck och längre stråk och i B-delen 
mer tryck och kortare stråk. Vid frasslut har han ibland hoppande stråk 
vilket skapas av att han har lätt stråktryck samtidigt som han har hög 
stråkhastighet.  
 
Herman Strömberg har förmodligen spelat mycket till dans. Då är det viktigt 
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att markera pulsen. Genom att han binder till varje pulsslag blir 
pulsmarkeringen tydligt.  

 

Färg/intonation 
Herman Strömberg använder sig mycket av mikrointervall och 
intonationsvariationer. Det är vanligast med variationer på tonplatserna 3, 4 
och 7. Dock förekommer det även på tonplatserna 1 och 5, vilket för mig 
låter som felspel eller ett resultat av att fiolen inte är stämd i svävningsfria 
kvinter.  
 
Här är de tonplatser samt intonationsvariationer han använder i de två 
polskorna jag har analyserat: 
 

 
 

 
 
Hållning 
Herman Strömberg har fiolen framför hakan, istället för åt axeln till, riktad 
åt vänster. Han har fiolen relativt flat jämfört med andra samtida spelmän 
från samma trakt som kan ha fiolen väldigt vinklad och placerad vid bröstet. 
Stråken håller han en bit upp från froschen. Vänster handled är böjd och 
handen är därmed vinklad. Här är en jämförelse mellan min handled och 
Hermans. 
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Trots att bilderna är väldigt olika ser vi att min vänstra handled är rak och 
Herman har sin handled vinklad eller böjd. Detta påverkar från vilket håll 
fingrarna anträffar greppbrädan. Hermans sätt att slå an greppbrädan känns 
köttigt och låter brett. 

4.2 Karin Ljungberg - Köukning 
Karin Ljungberg använder sig av en smal och spetsig ton, högt tempo, 
kvicka drillar ofta på konsonanter, riktad frasering och mycket kraft. En del 
av köukningen gör hon i bröströst en oktav ner. Hon använder sig mycket av 
vokalerna o och å. Inspelningen är förmodligen gjord mer sceniskt, alltså på 
ett sätt där Karin Ljungberg gör sin köukning för publik. 
 
Tonförrådet ser ut så här:  
 

 
Eftersom köukningen utförs i två register är båda registren noterade.  

4.3 Busk Maria Larsson - Kolock 
Busk Maria Larsson växlar mellan en spetsig köukningston och en luftigare 
mer sånglig ton. Hon har ett lågt tempo, korta fraser, inte så mycket drillar 
och använder även ett slags prat-läge. Jag tror att inspelningen jag har 
transkriberat med Busk Maria Larsson är gjort ”på fält”. Alltså i en situation 
som antingen är på riktigt eller snarlik verkligheten, vid fäbodarna med kor. 
En kan höra regn i bakgrunden på inspelningen.  
 

Tonförrådet ser ut så här: 
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4.4 Pelle Jakobsson - Horn 
Pelle Jakobsson spelar en Vallåt från Nås efter Tillmans Sara blåst på horn. 
Jag valde den eftersom Herman Strömberg spelar en polska byggd på en 
vallåt från Nås. Han spelar lugnt, utan drillar och med lång frasering.  
 
Tonförrådet ser ut så här: 

 

 
 

 

 

4.5 Intonaton/Tonförråd 
Alla fem låtar jag har analyserat går i vallåtsmodus (Ahlbäck 1993). 
Tonförråden består framförallt av -4 -2 1 2 3 4 5 med variabel intonation på 
tonplatserna -2, 3 och 4. 

4.6 Mönster 
Jag har använt Sven Ahlbäcks tabell Vilka mönster används på vilken 
tonplats. Genom den har jag kunnat se att samma typ av mönster finns i 
polskorna och vallåtarna. Först har jag skrivit ner tonplatserna på alla låtar 
och gjort ett schema över varje låt. Därefter har jag analyserat vilka 
tonplatser jag ser som skelettoner, alltså bärande av melodin, och sedan 
utifrån det sett vilka mönster som används för att nå fram till skelettonerna. 
Kringlor, vändningar, inledningar och skalor är de vanligaste.  
 
Polska byggd på vallåt från Nås och Vallåt från Nås efter Tillmans Sara är 
snarlika i uppbyggnaden av tonplatser. Det skulle kunna betyda att vallåten 
är förlagan till polskan. Polskans A-del och vallåten efter Tillmans Sara 
bygger på dessa skelettoner: 5 - 2, 5 - 2, 3 - 1 
Båda låtarna har även någon form av 431-rörelser som sedan förgrenar de 
sig. 
 
Nedan följer tabeller över vilka tonplatser som finns i varje låt. 
Skelettonerna har fet stil. Inom paranteserna finns analyser kring vilka 
mönster som uppfattas utifrån Ahlbäcks tabell.  
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Herman Strömberg - Polska byggd på vallåt från Nås  
(centralton D) 
A 

5 4c 2  (4-3-1 till 2) 

5 4c 2 
3d 1 3d 2 -2b -4 (431a till -2) 

 
B 
2 5 4c 6e 5I 4c 2 3b 2 3b 4a I (inledning till 5, inledning till 4, vändning till 3) 

5 4a 6e 5 4b 2 I 3b 5 4a 2 4 3c I (inledning till 5, inledning till 4, inledning till 3, kringla 
till 3) 

3c 5 5 4b 6e 5 I 4c 2 3b 2 3b 4a I (enkelt terssprång till 5, helkringla till 5, kringla till 3 + 
vändning) 

5 4a 6e 5 4b 2 I 3b 5 4b 2 4b 3c I  
3c 5 3c 5 3c 5 I 5 4c 2 4c 2 3d I (vändningar 3, inledning till 4) 

1b -2a 1b 2 3d 1 I 3d 2 -2a -4 -4 I (vändning till 1, halvvändning ner till 1, enkel inled. ner 

till 2, upprepning -4) 

-4 2 3b 3b 5 I 5 4a 2 I (inledning till 3, enkelt terssprång till 5, penta 431a till 2) 

1 3e 1 1 3 2 1 I -2a -4 I (typ av vändning till 1, upprepning till 1, enkelt tersfall till -4) 

-4 3b 3b 5 I 5 4a 2 1 I (upprepning av 3, upprepning av 5, lillpenta ned till 1) 

-2a 1 2 3a -2a 1 I 2 3d 1b I (fyrskala upp till 3, enkelt tersfall till 1) 
 
Herman Strömberg – Polska  
(centralton G) 
A 

98c7c6e 5 23b I 54a3b2 1 -4-2c I (utökad 431 till 5, inledning till 3, utökad 431 till 1, 
inledning till -2) 
123a4a 5 3a2 1 I 1 -2b 2 -2b -4 I (skala till 5, inledning till 2, upprepning på 1, terskedja 
till -4) 
98c7c6e 5 23b I 543b2 1 -4-2c I (utökad 431 till 5, inledning till 3, utökad 431 till 1, 
inledning till -2) 
123a4a 5 3b2 1 I -2b 2 1 I (skala till 5, inledning till 2, kringla till 1) 
 
B 
-4-2b 24a -2b2 4a I 54a 23e 23e I (terskedja till 4, inledning till 4, inledning till 4, inledning 
+ upprepning till 3) 
1 3a5 1 3a5 I 8a 98a 6e7b 6e7b I (terskedja till 5, vändning till 8, vändning till 7) 
5 6e5 4a3a 2 I 1 -2b1 23a 4a I (vändning till 5, inledning till 3, skala till 2, vändning till 1, 
skala till 4) 
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56e54d5 -4 I 98a 6e7b 67b I (typ av kringla till 5, inledning till 7) 
5 6e5 4a3a 2 I 1 -2b1 23a 4a I (vändning till 5, skala till 2, vändning till 1, skala till 4) 
56e54d5 -4 -2a I 2 1 1 I (typ av kringla till 5, upprepning av 1) 

 
Karin Ljungberg - Köukning  
(centralton F#) 

3b 2 1 -2e2 4a 3c      2 (kringla till 3) 

3a 2 1 -2e 2 3 1 -2e1 -4 (halvvändning upp till 2, enkelt tersfall till 1) 

3a 2 1 2 3a         2     -2e-3a-2e    -4c   -7 (typ av vändning till 3, typ av vändning till -2) 

-4c 1 2 3a 1 -2e 2          3a 1-2e1 -4 (inledning till 1, avancerad vändning till 2, vändning 1) 

-2e 1 2     -2e -3b -2e -3b -5-4c (skala till 2, vändning till -2, kringla till -4) 
Och så vidare… 
 
Busk Maria Larsson - Kolock 
(centralton C#) 
(18va) 5b 4b 3e 2 3d 1 (inledning till 5, vändning till 3) 

5 (-2c-2d-2e-3) 5 -4  
(28va)5b 4d 3e 2b 3d 1 (inledning till 5, vändning till 3) 

3b     2 3a 4a 5 4 3 2 (-4) (skala till 4, skala till 1) 

-4 5 1 
2 3e 4d 5  4e5 4a 3e2 1 (skala till 6 + vändning, skala till 1) 
3a    2 3a  5   4a 3b 2 -4 (vändning till 3, skala till 2) 

-4 5 4 32 1 (typ av inledning till 5, lillpenta ner till 1) Och så vidare… 

 
Pelle Jakobsson - Vallåt från Nås efter Tillmans Sara  
(centralton G#) 

45 4a 3a 2   5 4a 3a 2d (inledning till 5, skala till 2) 

5 4a 3a 2     3a2 1 1 (skala till 2, inledning till 1, upprepning på 1) 

5 4a 3a 2 5 4a 3a 2 (inledning till 5, skala till 2) 

5 4a 3b 2     3a 2 1 1(skala till 2, inledning till 1, upprepning på 1) 
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5. Sammanfattning och reflektion 

Detta är en liten förstudie till ett arbete som skulle kunna bli stort. Det har 
varit väldigt roligt att i några månader gå runt med vallåtsfraser i huvudet, 
att analysera mikrointervall och inspireras av tempodynamik. Jag kan inte 
direkt knyta ihop de polskorna jag har transkriberat med köukningen, 
kolocken eller vallåten blåst på horn med varandra och påstå att den ena 
kommer direkt ur den andra, men jag kan konstatera att de har mycket med 
varandra att göra. Det känns som att musiken har florerat i samma områden, 
under samma tak, att utövarna har lyssnat på varandra och tagit efter. 
Musiken har varit en integrerad del av livet och därigenom har de olika 
uttrycken inspirerat varandra och blandats.  
 
När jag började transkribera polskorna trodde jag att jag bara skulle kunna 
knyta ihop A-delarna med vallmusiken. Det hördes tydligt att det fanns 
samband där. B-delarna, som bygger på treklanger i snabbare tempo, trodde 
jag först hade sin bakgrund i exempelvis dragspelstraditionen. När jag 
började undersöka detta genom analys av melodiska mönster, 
skelettonsform och tonförråd upptäckte jag att det fanns mer kopplingar till 
vallmusiken än jag först trodde. Där fanns samma mönster och intonation, 
bara spelad i ett snabbare tempo och med tydlig puls.  
 
De metoder jag har använt har fungerat bra. Jag har varit ambitiös med mina 
metoder och har lärt mig mycket i detta arbete. 
 
Ett av mina mål med att göra det här var att jag vill göra egna polskor som 
bygger på vallåtar, att kunna inspireras av tonaliteten, gestaltningen, 
intonationen, variationerna och i förlängningen även improvisationen i mitt 
eget spel. 
 
På min muntliga silanalysredovisning den 1 november 2016 framförde jag 
mina tolkning av Karin Ljungbergs köukning och spelade sedan en polska 
jag hade gjort med skelettonsformen från Karin Ljungbergs köukning som 
utgångspunkt. I den nyskrivna polskan inspirerades jag av Herman 
Strömbergs sätt att frasera och växla mellan vallåtsfokus och dansfokus. 
Detta kommer jag att ta med mig och fortsätta utveckla.   
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